
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200441

441

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

Abert.: 15/12/2022 às 10:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de brinquedos para doação na campanha do
natal solidário. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon, no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site:
www.licitacoes-e.com.br. Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

Abert.: 15/12/2022 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de granito cinza andorinha polido, reservatórios,
lona e tela soldável para atender a demanda das secretarias. Edital e demais informações
e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

Abert.: 19/12/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na
construção de uma praça na localidade de cachoeira no Distrito de Brejo Grande no
município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos. Edital e demais informações
e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
035/2022/SRP, no dia 15/12/2022 as 09:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição, instalação e manutenção de vidros e
espelhos, granitos, mármores e de ferro e aço para atender as demandas do município,
pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do
Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: milagreslicitacao@hotmail.com

Milagres-BA, 1º de dezembro de 2022.
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

Aviso do TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 223/2022 - Nº Processo: 120/2022 Tomada de
Preço nº 015/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Mirante - Contratado:
32.234.623/0001-15 - OESTE CONSTRUTORA J R EIRELI - Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato nº 223/2022 por mais 106 (cento e seis) dias, com amparo no art. 57,
Inciso I da lei 8.666, de 1993.Vigência: 05/03/2023 a 19/06/2023 - Valor do Contrato: R$
283.576,03 - Data de Assinatura: 01/12/2022 - Wagner Ramos Lima - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras do tipo
container, lixeiras individuais e kit de lixeiras para coleta seletiva, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência, a fim de suprir as
necessidades do Município de Mucugê/BA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por
Lote. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br. O Edital completo estará disponível a partir do dia 05/12/2022, no site do
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e no site do Banco do Brasil -
www.licitacoes-e.com.br, sob o código BB: 972934. Início de acolhimento das propostas:
dia 05/12/2022 às 14:30hs. Limite do Acolhimento: dia 15/12/2022 às 09:00hs. Abertura
das propostas: dia 15/12/2022, às 9:00h. Início da sessão da disputa dos lances: dia
15/12/2022 às 09:30hs. Será sempre considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA:
Aberto e Fechado. INFORMAÇÕES: Através do e-mail: licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo
telefone: (75) 3338-2157 /2466.

Mucugê/BA, 1º de dezembro de 2022.
JOSÉ MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2022

Objeto: aquisições de dois veículos tipo van. Menor preço global. Dia 16/12/22
às 14:30h. Edital: DOM. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 55.

Mulungu do Morro/BA, 1º de dezembro de 2022.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 76/2022-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 15/12/2022 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Nº 976751 Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de
material de expediente e papelaria, para atender a demanda das diversas secretarias
deste município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme
especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel.
075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 1º de dezembro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 77/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 15/12/2022 às 13h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
976755 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e prestação de
serviços de instalação e configuração do sistema de Segurança eletrônica por meio de
vídeo monitoramento, abrangendo as principais ruas do Município., na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, na modalidade
Pregão Eletrônico, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência www.munizferreira.ba.gov.br.
Informações podem ser pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 1º de dezembro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 75/2022-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 15/12/2022 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
976747 Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de camisas com
personalização, para atender a demanda das secretarias de Administração e Educação do
município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme
especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075
3663-2113.

Muniz Ferreira, 1º de dezembro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 78/2022-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 16/12/2022 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
976882 Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de aviamentos
para confecção de roupas para atender as diversas secretarias do Município de Muniz
Ferreira, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações
constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-
2113.

Muniz Ferreira, 1º de dezembro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 058/2022-SRP,
tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h00min, do dia 01/12/2022, abertura
das propostas: às 08h30mim do dia 13/12/2022, disputa: às 09h00min do dia 13/12/2022.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 976208 tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL CONTENDO: LIVROS PARADIDÁTICOS COM PROJETOS INTEGRADORES NO
FORMATO IMPRESSO E VIRTUAL, COM ACESSO À PLATAFORMA DIGITAL, PARA USO
PEDAGÓGICO NO USO DO ENSINO REMOTO E PRESENCIAL, PARA COMPOR O PROJETO DE
TECNOLOGIA EDUCACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS), EJA E DOCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MURITIBA - BAHIA. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.brinformações e-
mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba - BA, 29 de novembro de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Contratação de pessoa Jurídica, Física E MEI para prestação de serviços de
transporte escolar objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos
matriculados nas escolas públicas de ensino do município. Tipo: Menor Preço por Item. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública presencial será aberta às 09h:00m
(horário de Brasília) do dia 14 de dezembro de 2022. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

O Município de Nordestina/BA, através da Comissão Permanente de Licitação
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições
para o Credenciamento nº 004/2022. Objeto: Credenciamento de pessoa física ou jurídica
para prestação de serviços de Saúde para atender às necessidades do Município de
Nordestina/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Conforme
especificações detalhadas no Termo de Referência. Editais e anexos no Setor de Licitação,
Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das
08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br.
Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da Comissão de Licitação


		2022-12-02T07:53:30-0300




